|fcr mit aßen 9ied)ten jurucf. SRartbor, ben 
12. %?ril 1245. 

In nomine domini amen. Nos M e fco dei 
gratia Dux de O p o l notum facimus vniuerfis 
prefentibus  et futuris quod penfata  cornmoditate 
et vtilitate tam nostra quam eciam L ü b e n fis 

5 Monafterij  Ordinis Cyd; e r ci en fis  w r a t i s l a -
v i e n f i s dyocefis de voluntate et maturo confilio 
Baronum ac Nobilium noftrorum Viiiarum infra 
nominalarum tale fecitnus  concambiurn Recepi-
mus fiquidem  ab eodem Monafterio duas Villas 

10 in confinio M o r a u i e fitas  S o n o u o et C l y -
z i n o cum omni vtilitate que ibidem tam in ho-
minibus quam in terris prouenit uel inpofterum 
poterit prouenire In quarum permutacionem 
dicto Monafterio  de noftra  proprietate aflignaui-

15 mus Villam que K a z i m i r nunccupatur cum fuo 
pleno cifcuitu et omnibüs pertinencijs Judicio 
inanus et capitis, Villasque que L o n c o u i c i et 

«^iWM^* ̂ < < ö ^ C o j n o j ^ n i c i wlgariter nominantur, adiectis ni-
£ chilominus pratis, nemoribus, mellificijs  earun-

20 dem viiiarum et omni vtilitate aquarum in Mo-
lendinis, pifcacionibus,  caftoribus,  et ceteris que 
ex hijs inprefi  nciarum proueniunt uel inpofte-
rum ex induftria  ibidem habitancium poterunt 

prouenire Incolis autem viiiarum illarum qun» 
fupranominato  Monafterio  in prefata  commuta- 2a 
cione pleno iure alfingnauiinus  eam dedimus Li-
bertntem vt ab omni expedicione fiue  exercitu 
preterquam ad terre defenfionem  liberi omnes 
et finguli  t e u t o n i c o iure fruentes  ab omni exac-
tione peticione fiue  collecta et generaliter ab om- 30 
nibus predialibus fiue  perfonalibus  preftationibus 
que ab alijs fimili  modo uel alio iure vtentibus 
fieri  confweuerunt  uel infuturum  forfitan  Prin-
cipis voluntate fuerint  excogitate immunes exif-
tant, Ita quod omnia Judicia in Villis prenorni- 35 
natis que dictum Monafierium a nobis permuta-
cionis nomine fufcepit  ad folum  Abbatein uel acl 
eum quem eis idem Abbas prepofuerit  pertine-
ant. et ad ipfura  Monafterium  ex integro perue-
jiiat quidquid in eis fuerit  deriuatum Judicium 40 
eciam manus et capitis quod refpectum  femper 
habuit ad nos ut pocior noftri  fit  memoria cum 
omni vtilitate pleniffime  indulgemus. Hijs ig i -
tur taliter conpletis et fratribus  dicti Monafte-
r i j nomine ipfius  in omniurn fupradictorum  in- 45 
ductis pofleflionem  nacta eciam pofleflione  a no-
bis Villarum fupranominatarum  S o n o u o vide» y 

licet et C l y z i n o nos pleniore habita delibera-^+Yt^/ 
cione tum quia poffefiiones  quas nos a fepefato 
M o n a f t e r i o  recepimus meliores erant illis quas 50 
nos pro cominutacione fibi  contulimus, tum eciam 
vt in eodem Monafterio  noftri  ac omnium proge-
nitorum noftrorum continua in oracionibus ha-
beatur memoria prefatas  villas S o n o u o et Cly-
z i n o eidem Monafterio mera liberalitate quafi 55 
reftituendo  pleno iure contuliimis vtilitate fiue